Afre-

I N D E X.

- A**ffectus, sive intuitus Christi, ex parte nostri, triplex est, 1115. ex parte Christi, ubique est fatus, 1210. 1211. 1217. **A**phaltridus, lacus alias mare mortuum dicitur, cum ejus latitudine & longitudine, 24. **A**ffentatio, quale sit vitium, 815. **A**ffumptio, Christi, est ejus passio, resurrectio &c. 1026. **A**gesyia, damnatur, 632. 801. hominum, tempore pestis, vituperatur, 1124. **A**stronomia, non damnatur a Christo, 913. **A**vari, hominis descriptio, 1181. 1182. **A**vari, praevidunt vita sua in opibus male collocant, 1181. sunt raptiores & fraudatores, 1182. quales sunt praelati, ead, in navicula stultorum primi sunt, 1183. pueri sunt similes, 1183. **A**varitia quanta sit pestis pietatis 499. senibus potissimum insidiatur, 950. quomodo sit radix omnium malorum, 1179. quomodo reprimenda, 1180. **A**udire, Christo tributum, quid denotet, 372. **A**udire & discere a Patre quomodo dicamur, 858. **A**udire quandoque etiam obedere connotat, 968. **A**uditor, studium excitat, 642. quales dotes habere debeat, 642. 643. **A**uditores verbi divini sunt duplices, 643. 674. 868. 1214. sunt etiam quadruplices, 649. 650. 1149. diversi quoque in concione Christi, de pastore & ovibus, 1248. Agri colis conferuntur, 63. 654. a pastoribus non facile nominatum sunt traducendi, 871. Evangelii quomodo potissimum concionibus offendantur, 868. contumaces ab infirmis sunt distinguendi, 914. 915. non temere contradicant doctrinam auditæ, 1101. antiquitus sedebant ad pedes Doctorum, 1131. præparati accedant, verbum Dei audiuti, 1036. inquirant in doctrinam Doctorum suorum, 1049. quo animo conciones sacras adire & audire debeant, 1049. nostri similes sunt junioribus in populo Israel, 1129. **A**uditorum frequenter & præstantia in concionibus non est spectanda, 277. docilitas & attentio que esse debeat, 686. **d**issimilitudo apud Christum, 1057. **r**equisita, 1238. Ab Auditoribus quid Christus requirat, 882. **A**uditus, verbi divini, quando proposit, 367. est medium per quod fides concipitur, 858. **A**ugusti, & Herodis cur fiat mentio in historia nativitatis Christi, 89. **A**ugusti, locus in Herodem infanticidam, 133. **d**istributio Judæe inter Archelaum, Herodem Antipam & Philippum, 262. **A**vium, mentionem eur Christus faciat, 505. & diversorum quidem generum, 506. **A**ula, cœlestis semper januam habet patulam, 891. **P**rincipum, quales alat vulpeculas, 814. **A**ule, filientiariorum, Gnathonum & assentatorum plena sunt, 815. In Aulis magna fraude dominantur, 814. multa sunt nomine Principum, de quibus ipsis nihil constat, 819. **A**ulici ad placitum Principum loqui solent, 815. 821. fraudes me tuentes quid facere debeant, 814. plus nugarum, quam quid religionis sit ad Principes deferunt, 819. **A**ulicorum Herodis ignorantia in rebus Theologicis, 821. 822. **A**urea Carena, qua in cœlum trahimur, 859. **A**utopœta, cum pietate conjuncta est præci Harm. Tom. I.
- pua pars felicitatis humanæ, 507. 688. 1185. quid propriè sit, 1180. **A**uthoritas, & successus in Ministerio est à Deo, 256. **A**xilium, in cruce apud Christum est quærendum, 1384. sèpè aliquantis per differtur, 1384. & quare hoc, 1385. idèo quoque patienter ferendum, 892. 1385. **A**xilium humanum ubi definit, incipit divinum, 354. 743. 842.
- B**
- A**culus, panis quid notet, 833. **B**aculum, usus, 779. genus duplex apud Judæos, 783. **B**aptismus, quandoque totum Joannis ministerium complectitur, 558. quandoque mortem Christi denotat, 1200. quandoque crucem significat, 1395. Est vel aquæ, 251. vel poenitentiae, 159. vel Spiritus, 173. igne factus, 167. & solum Christum habet authorem, 173. quomodo differat a Baptismo aquæ, 167. **B**aptismus Christi, quo tempore susceptus, 14. & seqq. 171. verè illustris fuit, 171. publicè factus, 171. quo loco administratus, 172. **J**ohannis, qualis fuerit, 159. contulit remissionem peccatorum, 159. 160. an differat a Baptismo Christi, 167. an a nostro, 170. factus est simplici aqua, 161. *Vide etiam in A. Aqua*, quibus fuerit administratus, 161. **A**postolorum, quando primum fuerit institutus, 284. an & in quo differat a Baptismo Johannis, 251. Est stipulatio bonæ conscientiae erga Deum, 176. 178. Est ordinatum medium regenerationis, 238. omnibus hominibus necessarius, 173. 236. etiam gentibus communis, 250. Externus a ministro factus etiam Christo tribuitur, 251. pertinet ad tempus Messiae, 202. præfiguratur aqua miraculosa piscinæ probatica, 354. nihil prodest ex opere operato, 558. sine ceremoniis Papisticis peragendus est, 900. **B**aptismi ceremonia antiquitus Judæis usitata, 159. forma, ibid. forma Baptismi Johannis & discipulorum Christi, 250. 251. finis & effectus, 161. qui è Christi Baptismo ad nos descendit, 176. modus, fit perfusione, 167. vel effusione aquæ, 251. partes essentiales duas sunt, 251. **B**aptismum Joannis suscipere, quid sit, 558. In Baptismo nostro tota adest SS. Trinitas, 177. **B**aptizati a Johanne an ab Apostolis fuérint rebaptizati, 251.
- B**artholomei, nomen unde, 406. **f**amilia, an nobilis, 406. **v**ita, 410. **m**ors, 410. **B**asilidis, error, de libertate Christianorum, 1072.
- B**attologia, in oratione quanam sit, 470. re jicitur a Christo, 470.
- B**atus, quale mensuræ genus apud Judæos, 1305.
- B**eatitudo, Mauth. V. declarata, non est propriè Evangelii, 417. unde proveniat, 932. non consistit in externa cognitione cum Christo, 733. 1023. apud paucos invenitur, 1115. in hac vita cruce est vestita, 331. 417. 418. 420. vera in quo consistat, 1115. futura qualis sit, 1190.
- B**eelzebub, potentius Idolorum, 598. unde dicatur, 598. quale fuerit, 1148.
- B**ellum, (corporale & spirituale) dulce inex pertis, 1396.
- B**enedicta, quomodo dicatur Maria, 64. **H**hhh 2 red-

INDEX

- Nedictio*, Levitica obmutuit, veniente Benedicto semine, 52. *Simeonis* quid comprehendat, 123. *Christi* quid sit, 832. *Dei* quomodo obtineatur, 834. Externa Dei non est æqualis, 908. *Benedictio nisi veteris mos*, 1359.
- Benefacere*, & malefacere non admittunt medium, 391.
- Beneficentia*, duas habet species, 456. remuneratorem habet Deum, 462. cum charitate laudatur, 834. 1187. exemplo Christi imitanda, 953. ut & exemplo ovium, 1243. nemini nocet, 1278. *Beneficentia* ditiones studere debent, 834.
- Beneficium*, quandoque magus est, tribulaciones immisisse, quam ab iis liberasse, 758. Sermonis, inter dona Dei facile primum, 758. *Beneficia incarnationis Christi*, 74. quibus conferantur, *ibid.* quo medio apprehendantur, *ibid.* pertinent ad totum mundum, 206. non sunt corporalia & externa, 547. tamen & hæc testimonium dant de spiritualibus; *ead.* quæ Christus pollicetur perseverantibus in fide, 1088. *Christi* carnalia semper majoris aestimamus quam spiritualia, 1405. *per sonce* cujusque in SS. Trinitate, 177. *corporalia* à Deo interdum non pertinentibus, imo & impius dantur, 356. quomodo referenda sint ad pœnitentiam & fidem, 356. *Beneficiorum* divinorum prædicatio qualiter instituenda, 334. maximum est translatio in suum regnum, 720. maximè salutare est, cum licet habere cœtum Ecclesiasticum, 1251. multitudine Christi erga Iudeos, 1268. *Beneficiarii Messiae* quinam sint, 547.
- Benevolentia*, fraterna, est omnibus modis collenda, 510.
- Beno Misnens*, Monachii miracula edens, pro Mago habetur, 997.
- Berbaria*, qualis locus fuerit, 154. quomodo Christi Baptismum prefigurarit, 172.
- Bethania*, vicus ubi sit situs, 1128.
- Bethesda*, unde dicatur, 352. unde virtutem habuerit, 352. 353. 354. Baptismi figura est, 354.
- Bethlehem*, duplex, 111. Ejus prerogativa ob nativitatem Messiae, 111.
- Bethsaida*, unde dicta, 212. qualis civitas, 828. ubi sita, 919. quinque Apostolorum patria fuit, 1042. *Bethsaida* desertum describitur, 828.
- Bias Pricens*, Philosophus, omnia secum portans laudatur, 1181.
- Biblia*, unde, *vide Graeca infra*.
- Bini*, cur Apostoli fuerint emissi, 776. quod sic ambulent Jesuitæ, hypocriticum est, *ibid.* cur discipuli emissi, 1036.
- Blandientibus* sibi vñ denuntiatur, 564.
- Blasphemæ*, voces cum indignatione sunt rejicienda, 192. *Blasphemia* quid sit & quid significet, 341. 1255. contra Deum, diversa constructione dirigitur, 341. est, quando verbum Dei non recipitur, 559. contra Christum quantum sit peccatum, 611. quomodo punienda, 360. 1255. *Blasphemie* Hæretorum aliquot recensentur, 902. Blasphemantium Christum multi sunt conversi, 611.
- Bonifacius*, III. primus à Cæsarida Phoca r̄atum universalis Episcopi impetravit, 1237. VIII. omnem humanam creaturam sibi subiicit, 1163.
- Bonus*, bona, malus mala loquitur ex corde vel beno vel malo, 615. *Bona* intentio coram Deo non excusat, 948. Eam etiam habentes errare possunt, 925. *Bona* terra, quomodo fieri queamus, 653. *Bonum* est hic esse, quid notet, 967. *Bonum* verbum ab adulterino, petentis aliquid à Deo, discernendum, 1394. *Boni* potius esse, quam bona habere debemus, 617. *Bona* spiritualia communicare debemus aliis, 678. sine conditione sunt petenda, 1146. *Bona* corporalia & temporalia à Deo peti possunt, 482. qualiter sint petenda, 331. 523. 1146. viam nobis sternere debent ad pietatem, 483. varie corrupti possunt, 1187. quomodo sint colligenda, 1180. magno labore conquista hæredes dissipant, 812. *Bona* opera vide in O. Openi. *Bonorum* tum temporalium, tum sp̄ ritualium magnus abusus est, 1304. terrenorum jacturi parvi facienda, 1336. venditio fuit præceptum temporale, 1366. 1367. potest tamen fieri generale, 1367. *Bonorum* discipulorum vel auditorum doctores, 642. 643. *Bonis* à DEO concessis quomodo sint utendum, 1303. 1304.
- Bonitas Dei*, luctatur cum hominum malitia, 293. 1203. 1269. redit etiam ad repugnantes, 294. expectat hominum pœnitentiam, 1207. 1208. nos oves reduxit, 1242. eluet ex creatione & redemptione, 1282. 1296. 1297. 1298. 1299. desiderium celestis Cœnæ excitare debet, 1279. 1282. 1283.
- Cæs. Borgias*, Alexandri VI. spurius, Germanorum peccata dilapidavit, 1162. 1198.
- Borith*, quid sit, explicatur, 963.
- Bmchium Domini*, quid significet, 73.
- Butyrum*, & lac, genera ciborum vulgaria, 139.
- Byffus*, quid fuerit, 1311.
- Cabala*, unde, 42. quid sic dicatur, *ead.* in magno pretio est apud Judæos, 439.
- Cabus*, quale mensuræ genus sit, 671.
- Cadere* in terram, quomodo Verbo Dei trahatur, 439.
- Cælyria*, quæ fuerit, 26.
- Cæsarea*, *Philippi*, ubi sita sit, 25. 924. *Herodis*, 924.
- Cainitarum*, civitas vel Ecclesia quæ sit, 1167.
- Cainorum*, Hæresis, Deum causam mali asserit, 662.
- Calamitates*, sunt vari generis, 423. 424. omnium difficillima est persecutio, 424. etiam tempus prædefinitum habent, 697. sunt exercititia fidei & pietatis, 841. *Vide Adversitates: Afflictiones: Crux, &c.*
- Calamus*, quotuplex in Scripturis inventatur, 553.
- Calceamentorum*, genus duplex fuit apud Judæos, 783.
- Caligo*, naturalis, quæ inter homines regnat, 672. *V. etiam Tenebra.*
- Calix*, *Christi*, quis sit, 1395. diversimodè nobis porrigitur, *ibid.* omnes pii ex illo bibunt, *ibid.* *Tribulationis*, 1395. & letitiae, *ead.*
- Calviniani*, Doctoribus Evangelicis sunt lupi, leones, tygres, 789. quam s'intinepti de postestate

I N D E X.

- testate clavium loquentes, 939. mysteria divina ad rationis sua trutinam examinant, 915. contra Majestatem & omnipræsentem Gubernationem Hominis Christi nobis mālē objicunt ejus transfigurationem, 964. agnoscant omnipotentiam & omniscientiam Christi, 990. nugantur de cœlo Dei majestatico, 1004. negando omnipræsentiam Christi Hominis duos Christos faciunt, 1009. multitudinem suorum nobis objicunt, 1064. verā Christi notitia destituantur, 1115. Calvinianorum blasphemie, 902. doctrina, juxta quæ ueræ examinanda, 1050. dogmata qualia foveant, 1103.
- Calumnia*, proprium habent omnia in pejorem partem detorquere, 341. non inquirere, sed pervertere, 341. patienter ferendæ sunt, 797. 798. *Diaboli* adversus Christum, 316. *Phariseorum* contra miracula Christi, 1148. *Calumniatores*, qui per indirectum veritatem adoriuntur, fugiamus, 981.
- Camelus*, funis nauticus, 1368. *Cameli* & divitis comparatio, 1368.
- Campanus*, Spiritus sancti divinitatem negavit, 1062.
- Cana*, quotuplex in Scripturis, 221. quomodo Hebreis scribatur, 890.
- Cananea*, vide infra *Chanaea*.
- Cancris*, quinam homines conferantur, 793.
- Candelabrum*, aureum, in templo, quid denotat, 655. 1154.
- Canes*, quinam Christo dicantur, 511. quinam Scripturæ dicantur, 893. *Canes Curiae* qui sint, 1017. divite epulone *Canes* sunt benigniores, 1311. 1312.
- Canon*, quatuor Evangelistarum quomodo sit constitutus, 32. *Canonum* Eusebianorum utilitas, 6.
- Canticum Marie* quot habeat membra, 74. *Zacharie* quomodo dicatur prophetia, 78. *Canticum* in populo Dei semper fuerunt usitata, 71.
- Capernaum*, Metropolis Galileeæ, 719. qualis sit civitas, 224. 295. Locus habitationis Christi, 294. 719. unde civitas Christi dicitur, 569. 596. 719. & sedes Ministerii ejus ibidem fuit, 295. 529. 565. ab Herode Tiberias, Josephi tempore, nominata, 295. quamvis ei juncta fuerit, 304. Illius mentionem quare Josephus non faciat, 295. in cœlum usque exaltata, 296. 565. 1042. in infernum tamen usque ob impénitentiam descendit, 565. 1043. *Capernaitæ*, Christum concionantem rident, 862. Jesum per contemptum nominant, 862. sermonem ejus cur durum dixerint, 863.
- Capilli*, capituli nostri numerati sunt, 798.
- Captatio*, gloriae humanae impedit fidem, 379.
- Caput*, nostrum Christus ante omnia servetur, 791. premut caput inimicorum nostrorum, 844. *Caput S. Job. Baptista* quanti pretii fuerit, 816. *Iob. VI*. proprie& per se non pertinet ad doctrinam de S. Coena, 859. & seqq. *Capita*, doctrina de nativitate